4:i MGH, DD II, 749, No. 323. 
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master of these counties. In particular, these grants were 
meant to free him from the margrave of Ivrea.44 Nor was 
even this all. In the next year Leo, "our most loyal bishop," 
was not only confirmed in the possessions of the "accursed" 
Arduin and those of his son, but also given all the gold mines 
in the counties of Vercelli and St. Agatha. 45 It was such a 
wealthy patrimony as this that enabled him to entertain so 
lavishly another of Otto Ill's favorites, his trusted adviser 
in imperial business, bishop Bernward of Hildesheim.46 So 

44 MGH, DD II, 752, No. 324: Leoni episcopo omnibusque successori­
bus suis imperpetuum totum comitatum U ercellensem in integrum cum 
omnibus publicis pertinentiis et totum comitatum ... sancte Agathe in 
perpetuum cum omnibus castellis villis piscationibus venationibus silvis 
pratis pascuis aquis aquarumve decursibus et cum omnibus publicis 
pertinentiis cum mercatis cum omnibus teloneis et cum omnibus publicis 
functionibus, ut ... tam Leo ... quam omnes sui successores ... et 
in civitate Uercellensi intus et foris et in toto comitatu Uercellensi intus 
et foris et in toto comitatu sancte Agathe ... liberam habeant potes­
tatem placitum tenendi, legem omnem fatiendi, omnem publicum 
honorem, omnem publicam potestatem, omnem publicam actionem et 
omnem publicam redditionem habendi exigendi et secundum propriam 
voluntatem et potestatem iudicandi, quia omnem potestatem et omne 
dominium publicum quod ad nos inde pertinuit in potestatem et dom­
inium sancte U ercellensis ecclesie et Leonis nostri episcopi et omni um 
sibi successorum . . . concessimus in perpetuum . . . ut nullus dux, 
nullus marchio, nee etiam Yporiensis marchio ... nullus archiepiscopus 

. . . nullaque . . . magna aut parva persona . . . nullus Italicus 
nullusque Teutonicus audeat sanctam Uercellensem ecclesiam ant ... 
Leonem . . . aut aliquem eius successorem de comitatu U ercellensi et 
... sancte Agathae ... disvestire. Cf. Poschl, 17, n. 14; Pivano, 

232. 
45 MGH, DD II, 813, No. 384: Dedimus ... sancto Eusebio et Leoni 

nostro fidelissimo episcopo suisque omnibus successoribus in perpetuum 
totum aurum quod invenitur et elaboratur infra Vercellensem episco1 

patum et Vercellensem comitatum et infra comitatum sancte Agathe 
... Volumus enim ut, sicut in nostram cameram aurum solitum 

redierat, ita deinceps in aeternum in kameram sancti Eusebii deferatur, 
ut . . . auro vitam eternam acquiramus.